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„Zachęcam was zatem, bracia, ze względu na miłosierdzie Boże, abyście 

oddali swoje ciała na ofiarę żywą, świętą, miłą Bogu — jako wyraz waszej 
rozumnej, wypływającej z głębi ducha służby. Nie podporządkowujcie się już 
wzorcom tego wieku. Niech was przeobraża nowy sposób myślenia, abyście 
potrafili rozpoznać, co jest wolą Bożą, co jest dobre, przyjemne i doskonałe” – 
Rz 12,1-2, SNP 

To się czyta jako takie dość proste, zrozumiałe słowa, zwięźle podane. Ale 
zobaczmy, że apostoł Paweł mówi: „zachęcam was zatem”, czyli nawiązuje do 
tego cudownego, boskiego planu zbawienia, do tej wielkości i wspaniałości 
Boga widocznej w Jego miłosierdziu i Jego dobroci względem ludzkości przez 
dostarczenie Zbawiciela i mówi: „ze względu na miłosierdzie Boże” was za-
chęcam, bracia. Oczywiście termin bracia w listach obejmuje też i siostry. 
Chodzi o wierzących ludzi i zachęca nas do nietypowej sprawy. 

W tamtym czasie znane były ofiary ze zwierząt w Izraelu, które ginęły. 
Składano ofiary np. z byczków czy z koziołków i je zabijano, a tu nie mamy 
złożyć ofiary ze zwierzęcia. Wiemy, że Chrystus raz na zawsze złożył dosko-
nałą ofiarę, ale my mamy złożyć ofiarę z samych siebie i to żywą, świętą w 
dodatku, miłą Bogu. Co to oznacza? Mamy oddawać swoje ciała, czyli samych 
siebie całkowicie Bogu. Czy to dokonuje się jednorazowo? Na pewno porządne 
nawrócenie, oddanie się Bogu na początku naszego życia chrześcijańskiego 
jest bardzo ważne. Czasami bowiem ktoś zostawia za sobą jakiś ogon, np. 
jakiś niedobry zwyczaj, jakiś nałóg i nie pozbywa się go w ciągu życia chrze-
ścijańskiego. Nieraz także ktoś jakąś spaczoną filozofię dołącza do chrześci-
jaństwa i już sam początek jego życia chrześcijańskiego jest wadliwy.  
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-4), Ogłoszenia (str. 4), 
Kronika najnowsza (str. 5-6), Kronika z dawn. dziejów zboru – cz. 18 (str. 7-8) 
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Bywa i tak, że dana osoba powierzchownie się nawraca, tylko emocjonalnie, i 
kiedy pojawiają się złe emocje, wówczas upada duchowo. Tak więc porządne 
oddanie się Bogu na początku jest ważne. 

Ale powiedzmy sobie szczerze, apostoł Paweł pisze tutaj w czasie teraź-
niejszym ciągłym, zatem nie chodzi o jednorazowy akt. Dlatego każdego dnia 
budząc się, rozpoczynając dzień stoimy wobec takiego wyboru, czy rzeczywi-
ście poświęcimy nasze życie Bogu tego dnia, czy będziemy oddani, czy bę-
dziemy żywi dla Boga, czy będziemy święci dla Boga, czy będziemy mili Bogu. 
Bo każdego dnia stoimy wobec różnych wyborów, wobec tego, czy np. wsta-
niemy trochę wcześniej, żeby się pomodlić, żeby przeczytać fragment Pisma 
Świętego, czy dany dzień przeżyjemy w duchu modlitwy, że cokolwiek się 
będziemy podejmować, będziemy prosić Boga o łaskę, o pomoc, żeby podołać 
tej pracy, żeby Bogu przynieść chwałę swoim zachowaniem w miejscu pracy, 
czy w miejscu nauki. 

To wszystko jest bardzo ważne i rzeczywiście Bóg pomaga nam także w 
trudnych sprawach, i to w praktycznym życiu. Znam brata lekarza i on bez 
modlitwy nie zaczyna pracy, jest wykształconym profesjonalistą, ale polega 
na Bogu i ufa, że Bóg go obdarzy mądrością. Kiedyś miałem przyjaciela, dok-
tora neurologii, który powiedział mi, że odczuwał wręcz nadprzyrodzoną po-
moc Bożą przy stawianiu diagnozy, że Bóg mu dawał mądrość w danej chwili, 
jaką diagnozę postawić. 

Nikt z nas nie jest lekarzem, dlatego podam przykład bardziej prozaiczny. 
Mam przyjaciela, który zajmuje się elektromechaniką, elektryką i czasami 
dostawali nowe maszyny w zakładzie pracy, a instrukcje do obsługi tych ma-
szyn były wydrukowane po chińsku. Liczono na doświadczenie pracowników, 
na ich mądrość, żeby sobie poradzili i on po modlitwie nieraz przyjrzał się 
temu, rozpracował i potrafił to zrobić. To było dość podobne do poprzednich 
maszyn, ale trochę inne i trzeba było modlitwy, żeby to rozpracować. Kiedy 
oddajemy się bez reszty Bogu, On także wspiera nas we wszystkim. 

Tak więc wierzmy, że każdego dnia stoimy wobec wyboru, czy powierzymy 
ten dzień Bogu, czy siebie powierzymy Bogu, czy będziemy jego narzędziami 
błogosławieństwa dla innych, np. żona błogosławieństwem dla męża, mąż dla 
żony, rodzice dla dzieci, pracownicy błogosławieństwem dla współpracowników. 
 

 

 4.05.2025 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik,  
  prowadzący:  br. Andrzej Wiśniewski; 

 11.05.2025 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski,  
  prowadzący:  pastor br. Sebastian Kalinowski; 

 18.05.2025 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski,   
  prowadzący: br. Daniel Perlikowski; po nabożeństwie 
  ostatnia zbiórka na zlot młodzieżowy 

 25.05.2025 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski,  
  prowadzący: br. Leszek Kowalik; 

 1.06.2025 r. – kazanie: br. Jonasz Małkiewicz,  
  prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 

 8.06.2025 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik,  
  prowadzący:  br. Andrzej Wiśniewski. 
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Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej 
stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w 
całości (w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 

 Dostępne są również spotkania nie transmitowane na żywo.  

 1.05.2025 r. – spotkanie modlitewne,  
  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 

 8.05.2025 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 

 15.05.2025 r. – spotkanie modlitewne,  
  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 

 22.05.2025 r. – studium biblijne,  
  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 

 29.05.2025 r. – spotkanie modlitewne,  
  prowadzący: br. Leszek Kowalik. 

 grupa os. Fordon – lider: Daniel Szarafiniak, 
 grupa os. Skrzetusko, Fordon lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy lub piątki, lider: Sebastian Kalinowski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 
w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską. 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 „Dzieciaki z Bożej paki” – 17.05.2025 r. godz. 11:00-16:00, 
spotkanie przeznaczone dla dzieci w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i 
opiekunowie proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie chęci uczestnictwa 
dzieci s. Magdalenie Perlikowskiej; 
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 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30, 
w trakcie roku szkolnego; młodzieżowe media społecznościowe: 

 fb.com/FightersofGod •  instagr.am/fightersofgod_ 
Lider młodzieżowy: Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230 

 spotkanie braterskie – 14.05.2025 r. godz. 18:00,  
 spotkanie dla osób młodych w wierze – 17.05.2025 r. godz. 11:00 u 

braterstwa Kowalików, 
 spotkanie siostrzane/babeczkowe – 24.05.2025 r. godz. 16:00, 

pt. „Brylant w błocie – O kobiecie, która nie miała szczęścia do mężczyzn”,  
 Zlot młodzieżowy – Zlotowisko „Relacje” – 30.05-1.06.2025 r.  

 

W sobotę, 10.05.2025 r. w 
godz. 13:00-19:00 planowany 
jest V Rodzinny Piknik na Wy-
spie Młyńskiej w Bydgoszczy. 
W programie: ♦ dmuchane zjeżdżalnie, ♦ wiele zabaw dla dzieci i dorosłych, 
♦ kawa, domowe ciasto, wata cukrowa, ♦ ciepła zupa dla każdego, ♦ koncerty 
muzyki chrześcijańskiej: Kolah (hip-hop), Zespół BETEL, Zespół FGT. Podczas 
Pikniku będą zbierane fundusze dla Świetlicy Środowiskowej „Narnia” oraz na 
wsparcie Stołówki dla Bezdomnych „Betezda”. 
Organizatorami są bydgoskie: Kościół Zielonoświątkowy „Betel”, Kościół Full 
Gospel Tabernacle, Chrześcijańska Misja Pomocy Ludziom Uzależnionym „No-
wa Nadzieja” (Świetlica Środowiskowa Narnia), Centrum Chrześcijańskie „Ka-
naan”, Kościół Lokalny Misja „Betezda”. Wstęp wolny. 

♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i 
młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Małgorzatę Dłoniak, br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza 
Rossę, s. Monikę Siech, s. Dominikę Szarafiniak, a także br. Tadeusza 
Kaczmarka oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ organizację zlotu dla 
młodzieży, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i 
dyktatorskich, ♦ zakończenie działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, 
Libanu, Sudanu i w wielu innych miejscach oraz wszystkich uchodźców 
wojennych. Dziękujmy też Bogu za wszystko! 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski,  
♦ skarbnik Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik,  

♦ Daniel Perlikowski, ♦ Marcin Wojciechowski 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Wykorzystano grafiki m.in. ze stron: deepai.org i in. 
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Błogosławieństwo dzieci, marzec 2025 r. 
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Zbiórki na zlot młodzieżowy, styczeń-marzec 2025 r. 
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1978 r. – kwiecień 

II Zbór ZKE w Bydgoszczy*. Dzięki Bożej łasce i Bożemu kierownictwu 
obecnemu w życiu duchowym grona wierzących braci i sióstr w Bydgoszczy, 
doczekano się końca realizacji nowego obiektu dla potrzeb duchowych II-go 
Zboru ZKE mieszczącego się przy ulicy Czerwonego Krzyża 52. Ta nowa pla-
cówka jest owocem szczególnego Bożego błogosławieństwa i opieki Pańskiej. 
Razem z Psalmistą możemy powiedzieć: „Jeśli Pan domu nie zbuduje, próżno 
trudzą się ci, którzy go budują”. Uroczyste otwarcie i poświęcenie przez Słowo 
Boże i modlitwę nastąpiło w społeczności wielu braci i sióstr z okolicznych 
Zborów i Placówek w dniu 16 kwietnia 1978 r. Był to dzień szczególnej rado-
ści dla tych, którzy przez dwa lata nie szczędzili swoich sił i zdrowia a nawet 
urlopu wypoczynkowego. Ci też najwięcej cenią społeczność i nową atmosferę 
duchową w nowym zborze, modląc się nieustannie o Boże błogosławieństwo i 
duchowy rozwój w tej części miasta. Najmniej cenią tę placówkę ci, którzy 
pracowali mało i w ogóle nie cenią ci, którzy nie zrobili nic, pomimo że mieli 
ku temu sposobność. Przybyli goście z rożnych miast — Warszawy, Łodzi, 
Poznania, Szczecina, Świnoujścia, Nowego Tomyśla i innych — radowali się 
razem z miejscowym zborem uwielbiając Pana pieśniami i dziękując Mu w 
modlitwach za owoce Jego błogosławieństwa. Bracia usługujący Słowem Bo-
żym zachęcali do dzieła Bożego życząc owocnej pracy na niwie Pańskiej. Uro-
czyste nabożeństwo rozpoczął i prowadził przełożony Zboru ZKE br. Jan Tom-
czyk, a Słowem Bożym służyli następujący bracia: M. Kwiecień, K. Kryszczuk, 
R. Baran, A. Pliński, T. Jarosz, K. Muranty — sekretarz Rady ZKE — który 
czuwał i pomagał w chwilach trudności oraz Konstanty Sacewicz — prezes 
Rady ZKE. Między usługami Słowem Bożym miejscowy zespół młodzieżowy 
pod kierownictwem R. Cichockiego służył pieśniami. Pieśniami usługiwali rów-
nież bracia i siostry ze Szczecina. Centralnym momentem było poświęcenie 
przez Słowo Boże odczytywane przez pięciu braci z Pisma Świętego w nastę-
pującej kolejności: J. Tomczyk, T. Dębosz, A. Pliński, K. Muranty, K. Sace-
wicz. Po wysłuchaniu zgromadzeni wzięli udział w modlitwie prosząc Pana o 
duchową moc dla braci usługujących, dziękując Mu za dowody Jego miłości i 
opieki. Po południu odbyło się drugie nabożeństwo połączone z najwspanial-
szą uroczystością wierzących, tj. Chrztem świętym i Wieczerzą Pańską. Sło-
wem Bożym usłużyli bracia z zagranicy — G. Balicki i M. Baker, a następnie z 
wielką radością i wdzięcznością wysłuchano świadectw nawrócenia i ducho-
wych przeżyć braci i sióstr zawierających przymierze z Panem. Przy chrzcie 
św. usługiwał br. T. Dębosz, a przy Wieczerzy Pańskiej br. Konstanty Sace-
wicz. Jesteśmy wdzięczni Bogu za Jego błogosławieństwo jakie przeżywaliśmy 
w czasie tych nabożeństw i za to, że wysłuchał modlitwy swojego ludu i daro-
wał nowe miejsce w naszym k raju dla duchowego wzrostu i rozwoju pracy 
Pańskiej. Chociaż pozostało wiele jeszcze pracy do wykonania i potrzeba wiele 
środków materialnych, wierzymy, że tak jak dotąd będzie nam dane dokoń-
czyć dzieła i z radością w sercach będziemy mogli toczyć bój na niwie Pań-
skiej tak długo, jak długo Pan pozostawi swój lud na ziemi. Niech dobry Pan 
pobłogosławi rozsiewane Słowo Boże. Niech będzie Mu wieczna chwała. (Jan 
Tomczyk). 
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Z uroczystości poświęcenia kaplicy II Zboru w Bydgoszczy. Na zdjęciu górnym 
(od prawej strony) bracia: Konstanty Sacewicz, Antoni Pliński, Kazimierz Mu-
ranty, Tadeusz Dębosz i Jan Tomczyk. Na zdjęciu dolnym: uczestnicy uroczy-
stości przed kaplicą. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 7-8 z 1978 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa 

*Od redakcji: Przypomnieć należy, że w latach 1948-1988 nasz zbór należał 
do Zjednoczonego Kościoła Ewangelicznego (ZKE), później przekształconego 
w Kościół Ewangelicznych Chrześcijan (oraz kilka innych). Do roku 1978 w 
ramach ZKE w Bydgoszczy funkcjonował jeden zbór, a od tegoż roku podzie-
lony został na dwa i od tej pory, aż do końca istnienia ZKE nasz zbór działał 
jako II Zbór w Bydgoszczy.  


